
n^QQ^b^^Lo /SoJ)
S/OM/4008/19/MT

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu
jednání,

Budoucí dárce: Pardubický kraj, IČ: 70 89 28 22
se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ 532 11
zastoupený hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D.

Budoucí obdarovaný: město Chrudim, IČ: 00 27 02 11
se sídlem Resselovo nám. 77, Chrudim, PSČ 537 16
zastoupené starostou Ing. Františkem Pilným, MBA

tuto

smlouvu o budoucí smlouvě darovací
podle úst. § 2055 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen občanský zákoník)

l.
Budoucí dárce tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků označených jako
p. p. č. 2845/3 ostatní plocha - silnice a pozemcích označených jako p. p. č. 2845/6 ostatní
plocha - silnice, p. p. č. 2845/9 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 2845/12 ostatní plocha -
silnice, p. p. č. 2845/21 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 2845/33 ostatní plocha - silnice,
p. p. č. 2845/34 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 2845/36 ostatní plocha - silnice, p. p. č.
2845/39 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 2846/7 ostatní plocha - silnice, vše v obci a k. u.
Chrudim. Nemovité věci jsou zapsány na listu vlastnictví č. 154 a č. 5219 pro k. u. Chrudim
u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Chrudim.

Tato smlouva se uzavírá, ve smyslu úst. § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997Sb. (dále jen "zákon
o pozemních komunikacích) pro naplnění zákonných podmínek pro budoucí změnu
kategorie úseku silnice 111/3587H od UB 1342A031 po UB 1342A313 v délce cca 0, 752 km
v obci a k. u. Chrudim, který na základě žádosti města Chrudim přestane sloužit jako silnice
lil. třídy a dále pro budoucí převod tohoto silničního úseku budoucímu obdarovanému a jeho
vyřazení ze silniční sítě.

Budoucí dárce tímto prohlašuje, že je na základě ustanovení § 9 odst. 1 zákona o
pozemních komunikacích vlastníkem silnic II. a lil. třídy, které se nacházejí na jeho území, tj.
je vlastníkem silnice 111/3587H.

Předmětem této smlouvy je budoucí bezúplatný převod úseku silnice III/3587H od UB
1342A031 po UB 1342A313 v délce cca 0,752 km v obci a k. u. Chrudim, se všemi
součástmi a příslušenstvím této silnice. Silnice je označena dle jejího zatřídění ke dni
uzavření této smlouvy. Předmětná část stavby silnice 111/3578H je umístěna na části
pozemku označeného jako p. p. č. 2845/3 ostatní plocha - silnice a pozemcích označených
jako p. p. č. 2845/6 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 2845/9 ostatní plocha - silnice, p. p. č.
2845/12 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 2845/21 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 2845/33
ostatní plocha - silnice, p. p. č. 2845/34 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 2845/36 ostatní
plocha - silnice, p. p. č. 2845/39 ostatní plocha - silnice, p. p. č. 2846/7 ostatní plocha -
silnice, vše v obci a k. u. Chrudim a tyto pozemky jsou rovněž předmětem budoucího
převodu. Situace se zákresem předmětu smlouvy je přílohou č. 1 této smlouvy.



II.
Budoucí dárce a budoucí obdarovaný se zavazují spolu uzavřít darovací smlouvu na převod
vlastnického práva k nemovitým věcem uvedeným v či. l. této smlouvy z vlastnictví
budoucího dárce do vlastnictví budoucího obdarovaného za podmínek podle této smlouvy.

lil.
Vydání rozhodnutí o změnách v silniční síti zajistí budoucí dárce. Nejpozději do 9 měsíců
ode dne vydání rozhodnutí o změnách v silniční síti budoucí obdarovaný požádá budoucího
dárce o uzavření darovací smlouvy, k této žádosti přiloží usnesení zastupitelstva města a
geometrický plán vyhotovený za účasti zástupce Správy a údržby silnic Pardubického kraje

 Náklady za zhotovení geometrického plánu uhradí budoucí
obdarovaný.

Návrh darovací smlouvy, který bude v souladu s ustanoveními této smlouvy, a příslušný
návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se zavazuje zpracovat budoucí
dárce.

V darovací smlouvě bude sjednáno, že veškeré náklady spojené s uzavřením darovací
smlouvy a správní poplatek za přijetí návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí uhradí budoucí obdarovaný.

IV.
Budoucí dárce prohlašuje, že na předmětu darování neváznou zástavní práva, dluhy, věcná
břemena, jiné právní povinnosti či práva třetích osob. Budoucí obdarovaný prohlašuje, že se
podrobně seznámil s faktickým stavem předmětu darování a stvrzuje zejména, že se ve
smyslu úst. § 980 a naši. občanského zákoníku seznámil se zapsanými údaji v katastru
nemovitostí a nevznáší proti nim žádné námitky. Budoucímu dárci ve smyslu úst. § 2065
občanského zákoníku není známa žádná vada předmětu darování, na kterou by měl
obdarovaného upozornit.

Budoucí dárce se zavazuje, že předmět darování nepřevede do vlastnictví třetí osoby a
zavazuje se převést jej do vlastnictví budoucího obdarovaného bez jakýchkoliv právních vad.
V případě nesplnění těchto povinností je budoucí obdarovaný oprávněn od této smlouvy
odstoupit.

v.
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku o darovací smlouvě. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy
neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení. Tuto smlouvu lze měnit
pouze se souhlasem obou zúčastněných stran formou písemných dodatku. Jinou formou
nežli písemnou tuto smlouvu změnit nelze.

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem
zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.
O uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci
o uveřejnění.



Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního taje
504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá smluvní
strana.

Smluvní strany po přečtení této smlouvy výslovně prohlašují, že byla sepsána na základě
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek",
s jejím obsahem plně souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Doložka dle § 23 zákona 6. 129/2000 Sb., o krajích
schváleno usnesením Zastupitelstva Pk
6. zMLL/20zedne ^"Í. ~ri.o-^'
Vyvěšeno: 15. 1. 2020
Sejmulo: 18. 2. 2020

Doložka dle § 41 zákona 6. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno usnesením Zastupitelstva města
k^M/. ?^ ze dne 2^^ĎK>

V Pardubicích dne 1k 06, 2020 V Chrudimi dne 02

Pardubický kraj
JUDr. Martin Net
hejtman

město Chrudim

Ing. František Pilný,
starosta



Příloha č. l

Silnice 111/3587, směr Tři Bubny, po stávající odbočku ze silnice směr Hrochův Týnec

e
m

CHRUDIM

O 200

OSea-^fiiCT, ai"eope<i3tfe<t)utíp^

<B

VLCNOV

KOČÍ ".'é''

ř

Tři Bubny .M^ť. cz.

Snímek katastrální mapy

/" v

^ víc 'fw-k^a.,. "^

<^ ^-^
.-*-'-^

~-^"

'%^.^f
^ey:^,

vt*^*aň
^topc,

A.


